



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-SEMSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 – FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 - PMMC

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.019/2022- FMS** realizada pela **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUÍ DOS CAMPOS-PA** conforme proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de **PAZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**, com endereço na Trav. Turiano Meira, nº 936, bairro Interventoria, Santarém/PA, Fone: 93 99225-0908, e-mail: comercial.pazcomercio@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 32.607.532/0001-88, neste ato representada pela TAYANA PINTO DE ALMEIDA PAZ, brasileiro, portador do RG nº 5821168 SSP/PA Expedido por: Polícia Civil do Pará e CPF (MF) nº 980.993.022-49, residente e domiciliado em Travessa Turiano Meira, nº 936, bairro Interventoria.

LOTE I - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM COMPUTADORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPUTADORES	UND	110	SERV	R\$ 107,25	R\$ 11.797,50
					cento e sete reais e vinte e cinco centavos	onze mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM COMPUTADORES	UND	110	SERV	R\$ 107,24	R\$ 11.796,40
3	PEÇAS PARA COMPUTADORES, OBS: O item de "Fornecimento de Peça para Manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade	UND	R\$ 20.000,00		cento e sete reais e vinte e quatro centavos	onze mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I					6,67%	R\$ 20.000,00
		quarenta e três mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos				R\$ 43.593,90
LOTE II - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MONITORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MONITOR	UND	55	SERV	R\$ 85,80	R\$ 4.719,00
					oitenta e cinco reais e oitenta centavos	quatro mil, setecentos e dezenove reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MONITOR	UND	55	SERV	R\$ 125,40	R\$ 6.897,00
					cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos	seis mil, oitocentos e noventa e sete reais
3	PEÇAS PARA MONITORES, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade	UND	R\$ 11.000,00		5,00%	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE II		vinte e dois mil, seiscentos e dezesseis reais				R\$ 22.616,00
LOTE III - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOTEBOOK						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOTEBOOK	UND	30	SERV	R\$ 118,80	R\$ 3.564,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOTEBOOK	UND	30	SERV	cento e dezoito reais e oitenta centavos R\$ 118,79	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais R\$ 3.563,70
3	PEÇAS PARA NOTEBOOK, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade.	UND	R\$ 9.000,00		cento e dezoito reais e setenta e nove centavos 5,00%	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III		dezesseis mil, cento e vinte e sete reais e setenta centavos				R\$ 16.127,70
LOTE IV - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM IMPRESSORAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS À LASER	UND	50	SERV	R\$ 150,26	R\$ 7.513,00
					cento e cinquenta reais e vinte e seis centavos	sete mil, quinhentos e treze reais
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM IMPRESSORAS À LASER	UND	50	SERV	R\$ 150,26	R\$ 7.513,00
					cento e cinquenta reais e vinte e seis centavos	sete mil, quinhentos e treze reais
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM IMPRESSORAS JANTO DE TINTA	UND	10	SERV	R\$ 137,20	R\$ 1.372,00
					cento e trinta e sete reais e vinte centavos	um mil, trezentos e setenta e dois reais
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM IMPRESSORAS JANTO DE TINTA	UND	10	SERV	R\$ 137,20	R\$ 1.372,00
					cento e trinta e sete reais e vinte centavos	um mil, trezentos e setenta e dois reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5	PEÇAS PARA IMPRESSORAS, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade	UND	R\$ 18.000,00		4,67%	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV		trinta e cinco mil, setecentos e setenta reais				R\$ 35.770,00
LOTE V - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOBREAK						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOBREAK	UND	110	SERV	R\$ 75,14	R\$ 8.265,40
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM NOBREAK	UND	110	SERV	setenta e cinco reais e quatorze centavos R\$ 75,14	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos R\$ 8.265,40
					setenta e cinco reais e quatorze centavos	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
3	PEÇAS PARA NOBREAK, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para	UND	R\$ 5.500,00		4,67%	R\$ 5.500,00
	manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças quando houver necessidade					
VALOR TOTAL DO LOTE V		vinte e dois mil e trinta reais e oitenta centavos				R\$ 22.030,80
LOTE VI - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM TABLETS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM TABLETS	UND	160	SERV	R\$ 124,14	R\$ 19.862,40
					cento e vinte e quatro reais e	dezenove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM TABLETS	UND	160	SERV	R\$ 169,86	R\$ 27.177,60
					cento e sessenta e nove reais e oitenta	vinte e sete mil, cento e setenta e sete reais e
3	PEÇAS PARA TABLETS, OBS: O item de "Fornecimento de Peças para manutenção corretiva" NÃO deve ser objeto de lance, devendo o licitante apenas repetir o valor estipulado pela Administração para gastos em peças	UND	R\$ 8.800,00		4,67%	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI		cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais				R\$ 55.840,00
LOTE VII - REMANUFATURA DE TONER E CARTUCHO						
1	REMANUFATURA DE TONER GRANDE	UND	100		R\$ 76,76	R\$ 7.676,00
					setenta e seis reais e seis centavos	sete mil, seiscentos e setenta e seis reais
2	REMANUFATURA DE TONER PEQUENO COM TROCA DE CILINDRO	UND	100		R\$ 80,04	R\$ 8.004,00
					oitenta reais e quatro centavos	oito mil e quatro reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3	REMANUFATURA DE TONER GRANDE COM TROCA DE CILINDRO	UND	100		R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
					cento e quarenta e sete reais	quatorze mil, setecentos reais
4	REMANUFATURA DE TONER PEQUENO COM TROCA DE CHIP	UND	100		R\$ 81,66	R\$ 8.166,00
					oitenta e um reais e sessenta e seis centavos	oito mil, cento e sessenta e seis reais
5	REMANUFATURA TONER GRANDE COM TROCA DE CHIP	UND	200		R\$ 117,60	R\$ 23.520,00
					cento e dezessete reais e sessenta centavos	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais R\$ 2.156,00
6	RECARGA DE TINTA EM IMPRESSORA A JATO DE COM 4 CORES	UND	20		R\$ 107,80	
					cento e sete reais e oitenta centavos	dois mil, cento e cinquenta e seis reais R\$ 64.222,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII		sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		duzentos e sessenta mil, duzentos reais e quarenta centavos				R\$ 260.200,40

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 260.200,40 (duzentos e sessenta mil, duzentos reais e quarenta centavos.)

Para que produza seus efeitos determinando ainda.

- Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- Que seja procedida a devida publicidade.

Mojuí dos Campos – PA, 29 de novembro de 2022.

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES

Secretário Munic. de Saúde

Decreto nº 004/2021